EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
CONTRATADA: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.118.086/0001-30. OBJETO: Aquisição de
Material de Expediente (Extintores de Incêndio), de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do
contrato importa na quantia de R$ 1.750,00 (mil, setecentos e cinquenta
r e a i s ) .  D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  2 9 . 0 1 . 0 4 . 1 2 2 .
0101.1.430.4.4.90.52. 00.1.500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO: P173250/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 002/2022
- SEPLAG - . FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de Registro de Preços
006/2022 - SEPLAG - , oriunda do Edital do Pregão Eletrônico n° 002/2022 -
SEPLAG - e seus anexos, os preceitos do Direito Público, a Lei Federal nº
8.666/1993 com suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12
(doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 02 de
março de 2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar
Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e
Gestão; Representante da Contratada: Sr. Francisco Carlos de Oliveira.
Mac'Douglas Freitas Prado - Coordenador Jurídico/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
CONTRATADA: GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.805.967/0001-67. OBJETO: Aquisição de
Material Permanente (ar condicionados), com instalação, todos novos e de
primeiro uso, destinados a atender às necessidades dos órgãos/entidades da
Prefeitura Municipal de Sobral, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato
importa na quantia de R$ 41.348,22 (quarenta e um mil, trezentos e quarenta
e oito reais e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
29.01.04.122. 0101.1.430.4.4.90 .52.00.1.500.0000.00. FISCAL: Elvis de
Sousa Silva. PROCESSO: P175172/2021. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico 203/2021 - SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de
Registro de Preços 003/2022 - SEPLAG - , oriunda do Edital do Pregão
Eletrônico n° 203/2021 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do Direito
Público, a Lei Federal nº 8.666/1993 com suas alterações e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 02 de março de 2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr.
Márcio Diego Aguiar Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do
Planejamento e Gestão; Representante da Contratada: Sr. Antonio Renan
Vieira e Silva. Mac'Douglas Freitas Prado - Coordenador Jurídico/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
CONTRATADA: A D S QUEIROZ - EPP (COMERCIAL TRINDADE),
inscrita no CNPJ sob o nº 34.590.793/0001-68. OBJETO: Aquisição de
material de expediente (Papel A4), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato
importa na quantia de R$ R$ 24.435,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0.
500.2.500.3. 3.90.3000.1.500 .0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO: P166739/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 152/2021
- SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de Registro de Preços
014/2021 - SEPLAG, oriunda do Edital do Pregão Eletrônico n° 152/2021 -
SEPLAG e seus anexos, os preceitos do Direito Público, a Lei Federal nº
8.666/1993 com suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12

(doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 02 de
março de 2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar
Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e
Gestão; Representante da Contratada: Sr. Alleson da Silva Queiroz.
Mac'Douglas Freitas Prado - Coordenador Jurídico/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
CONTRATADA: A M DE SOUSA PAPELARIA ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 35.027.861/0001-48. OBJETO: Aquisição de Material de Consumo
(material de expediente, processamentos de dados e elétrico e eletrônico), de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor
global do contrato importa na quantia de R$ 758,00 (setecentos e cinquenta e
oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0.500. 2.500.3.3.
90.3000.1. 500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva. PROCESSO:
P165000/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 140/2021 - SEPLAG.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de Registro de Preços 015/2021 -
SEPLAG, oriunda do Edital do Pregão Eletrônico n° 140/2021 - SEPLAG e
seus anexos, os preceitos do Direito Público, a Lei Federal nº 8.666/1993 com
suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses,
contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães -
Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e Gestão;
Representante da Contratada: Sra. Ana Maria de Sousa. Mac'Douglas Freitas
Prado - Coordenador Jurídico/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
CONTRATADA: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA
DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
26.644.910/0001-09. OBJETO: Aquisição de de Material de Limpeza e
Produtos de Higienização II, para atender as necessidades dos órgãos e
entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do
contrato importa na quantia de R$ 1.256,00 (mil, duzentos e cinquenta e seis
reais) .  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0.500.
2.500.3.3.90.3000. 1.500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO: P176577/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 210/2021
- SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de Registro de Preços
004/2022 - SEPLAG - , oriunda do Edital do Pregão Eletrônico n° 210/2021 -
SEPLAG e seus anexos, os preceitos do Direito Público, a Lei Federal nº
8.666/1993 com suas alterações e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12
(doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 02 de
março de 2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar
Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e
Gestão; Representante da Contratada: Sra. Vanilda Lucia de Leo Rios.
Mac'Douglas Freitas Prado - Coordenador Jurídico/SEPLAG.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº TP22003 - SEINFRA. ADENDO Nº 01 - Comissão Permanente
de Licitação. Nova Data de Abertura: 29/03/2022 às 9:00h (Horário de
Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
reforma da praça do distrito de baracho, no município de Sobral/CE.
JUSTIFICATIVA: Retificação no Termo de Referência, Edital e Data de
Abertura. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1146, Sobral - CE.
25/02/2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente da Comissão.

       Sobral - Ceará, quarta-feira, 02 de março de 2022                                                                               Ano VI, Nº 1279

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL